
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B.  Pág. 5076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

3382 Resolución ACC/168/2024, de 25 de enero del Departamento de Acción
Climática, Alimentación y Agenda Rural, por la cual se hace pública la
convocatoria para la redacción de las actas previas de ocupación de las
fincas  afectadas  por  el  proyecto  de  ejecución  del  parque  eólico
ampliación Colladetes,  en el  término municipal  de El  Perelló,  en la
comarca del  Baix Ebre (Exp.  FUE-2020-01734438).

Visto que en el Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya (DOGC) nº 8690
de 16.6.2022, en el Boletín Oficial del Estado (BOE) nº 148 de 22.6.2022 y en el
Diario de Tarragona de 01.7.2022 se publicó el Anuncio por el cual se sometía a
información pública la solicitud de declaración de utilidad pública del proyecto del
parque eólico llamado AMPLIACIÓN COLLADETES de 13,37 MW sobre terreno,
en  suelo  no  urbanizable,  y  su  infraestructura  de  evacuación,  en  el  término
municipal de El Perelló, haciendo pública la relación de los bienes y derechos
afectados por la ejecución del proyecto de acuerdo con lo que establece el artículo
56 del Reglamento de 26 de abril de 1957 de la Ley de expropiación forzosa de 16
de diciembre de 1954.

Vista la RESOLUCIÓN ACC/2757/2023, de 24 de julio, de la Dirección general
de Energía, por la cual se otorga a Enervent, S. A., la autorización administrativa
previa del proyecto del parque eólico ampliación Colladetes de 13,37 MW sobre
terreno en suelo no urbanizable,  en el  término municipal  de El  Perelló,  en la
comarca del Baix Ebre y su infraestructura de evacuación, líneas soterradas en 20
kV, subestación transformadora SET El Perelló 20/110 kV y línea aérea de alta
tensión en 110 kV en el término municipal de El Perelló, publicada en el DOGC
núm. 8969 de 31.7.2023.

Vista la RESOLUCIÓN ACC/2854/2023, de 1 de agosto, de enmienda de error
material detectado a la Resolución ACC/2757/2023 de 24 de julio, de la Dirección
General  de  Energía,  por  la  cual  se  otorga  a  Enervent,  S.  A.,  la  autorización
administrativa previa del proyecto del parque eólico Ampliación Colladetes de
13,37 MW sobre terreno en suelo no urbanizable, en el término municipal de El
Perelló, en la comarca del Baix Ebre y su infraestructura de evacuación, líneas
soterradas en 20 kV, subestación transformadora SIETE El Perelló 20/110 kV y
línea  aérea  de  alta  tensión  en  110 kV en  el  término  municipal  de  El  Perelló,
publicada en  el  DOGC núm.  8976 de  9.8.2023.

Visto el ACUERDO GOV/256/2023, de 5 de diciembre, por el que se declara la
utilidad pública del  Proyecto de parque eólico Ampliació  Colladetes y  de sus
infraestructuras de evacuación, y su prevalencia sobre la utilidad pública del monte
Malladetes, Resplanada i Perxets, núm. 42 del Catálogo de montes de utilidad
pública y se otorga la autorización administrativa de construcción del Proyecto
Ampliación Colladetes de 13,37 MW y sus infraestructuras de evacuación, en el
término municipal de El Perelló, publicado en el DOGC núm. 9057 de 11.12.2023 y
en el BOE nº 17 de fecha 19.01.2024.

Dado  que  el  ACUERDO  GOV/256/2023  mencionado  lleva  implícita  la
necesidad de ocupación urgente de los bienes y los derechos afectados para la
ejecución del  proyecto,  a efectos del  artículo 56 de la Ley 24/2013, de 26 de
diciembre, del sector eléctrico, y el artículo 52 de la Ley de expropiación forzosa,
de 16 de diciembre de 1954.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B.  Pág. 5077

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Vistas  las  notificaciones  realizadas  a  las  posibles  personas  interesadas
titulares  de  derechos  y  bienes  afectados  a  lo  largo  del  procedimiento.

Visto todo el que se ha expuesto anteriormente, y de acuerdo con el artículo 52
de la Ley de expropiación forzosa,

Resuelvo:

Convocar  a  las  posibles  personas  propietarias  de  los  bienes  y  derechos
afectados al levantamiento de las actas previas de ocupación en el lugar, fecha y
hora que se relacionan en el anexo I.

Esta convocatoria se notificará individualmente a las personas interesadas
afectadas  que  figuran  en  el  anexo,  se  expondrá  al  tablón  de  anuncios  del
ayuntamiento afectado, en el tablón de anuncios de la Generalitat de Catalunya, en
el Boletín Oficial del Estado y en 2 diarios de la capital de provincia (si hay).

Deben asistir  al  acto los titulares de los bienes y  los derechos afectados,
personalmente  o  representados  por  una  persona  debidamente  autorizada.
Deberán  presentar  los  documentos  acreditativos  de  su  titularidad  del  bien  o
derecho afectado (nota simple del Registro de la Propiedad actualizada) y, si así lo
estiman conveniente, pueden ir acompañados, a su cargo, por un perito y/o un
notario.

A  continuación,  los  asistentes  se  trasladarán,  si  procede,  a  los  terrenos
afectados.  con  el  fin  de  proceder  a  la  redacción  de  las  actas.

La publicación de este Anuncio tendrá los efectos previstos en el artículo 44 de
la Ley 39/2015, de 2 de octubre, del procedimiento administrativo común de las
administraciones públicas, en relación con las personas desconocidas titulares de
fincas, domicilio ignorado y/o notificación infructuosa.

Anexo I

Cuadro de fincas afectadas, lugar, fecha y hora del levantamiento de actas
previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados

Finca núm. Polígono Parcela Datos del titular Lugar Fecha Hora

10 46 9008 CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

11 46 9009 CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

61 143 9002 CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

69 144 9006 CONFEDERACION HIDROGRAFICA EBRO MOP Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

22 58 9011 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

37 100 9002 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

52 120 9002 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

53 120 9004 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

60 143 9001 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

85 146 9007 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

38 100 9006 UNIDAD DE CARRETERAS EN TARRAGONA
MINISTERIO DE FOMENTO

Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

29 99 9003 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

30 99 9009 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

94 149 9001 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

95 149 9002 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

93 149 103 MARZAL MARZAL MERITXELL Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:00

47 120 60 BARBERA FARNOS CINTA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:30

49 120 67 BARBERA FARNOS CINTA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 10:30

15 58 54 CALLAU PALLARES JOSEFA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 11:00

6 46 84 ALBIOL LLAO JOSE SIMON Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 11:00

14 149 2 ALVAREZ ROSSELL DANIEL Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 11:25

75 146 32 FIGUERAS REBULL ROSA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 11:25

63 144 7 MUÑOZ GARCIA ARTURO TANCO RODRIGUEZ
RAMONA CAMPOS MALDONADO DOLORES
MUÑOZ GARCIA MANUEL MUÑOZ GARCIA
MARIA JOSEFA ALEO GIUSEPPE

Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 11:50



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B.  Pág. 5078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

4 46 77 LLAMBRICH MARTI FLORENCIO Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 11:50

80 146 51 TOMAS PIÑOL AGUSTIN Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 12:15

82 146 60 TOMAS PIÑOL AGUSTIN Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 12:15

77 146 47 GILABERT CURTO DELFINA ANTONIA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 12:15

83 146 62 GILABERT CURTO DELFINA ANTONIA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 12:15

84 146 65 GILABERT CURTO DELFINA ANTONIA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 12:15

92 149 102 MARTI SERRAL GENEROSA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 12:45

74 146 31 PALLARES REBULL FLORENCIO Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 12:50

25 99 2 REVERTE CABALLE MAGDALENA Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 13:10

64 144 8 MARSAL PASTO FRANCISCO Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 13:15

90 149 5 MARSAL PASTO FRANCISCO Sala reuniones - Hotel de Entidades 05/03/2024 13:15

2 5 9009 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

8 46 9004 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

9 46 9005 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

21 58 9004 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

23 58 9021 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

39 100 9015 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

40 100 9016 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

54 120 9005 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

55 120 9013 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

56 120 9014 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

58 142 9004 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

67 144 9002 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

68 144 9005 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

86 146 9011 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

87 146 9012 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

44 120 56 AJUNTAMENT EL PERELLO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 9:30

62 144 2 SEGARRA PIÑOL JOSEFA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 10:00

50 120 68 GOMEZ REIG EMILIO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 10:00

51 120 69 GOMEZ REIG EMILIO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 10:00

73 146 11 GILABERT CURTO BAUTISTA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 10:25

71 146 5 GILABERT CURTO ROSA MARIA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 10:30

65 144 33 JAMAS FERRE DOMINGO ANDRES Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 10:50

3 46 75 MARGALEF GINE FERNANDO MARGALEF GINE
PASCUAL MARGALEF GINE CARMEN MARGALEF
GINE MARIA JESUS

Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 10:55

18 58 77 RUIZ FORTES MATILDE QUINTANA RUIZ MARIA
JOSE QUINTANA RUIZ ANTONIO

Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 11:15

70 146 4 MOLINE BRULL ANDRES Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 11:20

33 100 18 PALLARES AUBALAT MARIA DOLORES Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 11:40

42 120 3 PALLARES BRULL MARIA CINTA(HEREDEROS
DE)

Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 11:45

45 120 58 PALLARES ESCURRIOLA TOMAS Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 12:05

88 149 3 PALLARES PALLARES JOSE "SANT" Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 12:10

66 144 35 LABORIA ESPUNY JOSE BRULL CALLAU
MONTSERRAT

Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 12:20

76 146 33 REBULL PALLARES MARIO Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 12:35

32 100 17 JUNTA DE SANEJAMENT/ACA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 12:45

1 5 9 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

5 46 83 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

7 46 106 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

12 58 11 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

13 58 52 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

16 58 55 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

17 58 75 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

19 58 86 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

20 58 93 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

24 99 1 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

26 99 4 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

27 99 15 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

28 99 16 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

31 100 16 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

34 100 29 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

35 100 44 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

36 100 164 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

41 120 2 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

43 120 55 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

46 120 59 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

48 120 61 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

57 142 51 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

59 143 23 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

72 146 6 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

78 146 49 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

79 146 50 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

81 146 54 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Viernes 2 de febrero de 2024 Sec. V-B.  Pág. 5079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
33

82
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

89 149 4 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

91 149 92 GENERALITAT DE CATALUNYA Sala reuniones - Hotel de Entidades 06/03/2024 13:00

Tortosa, 25 de enero de 2024.- Director de los Servicios Territoriales en las
Tierras del Ebro, Jesús Gómez Fernàndez.

ID: A240004262-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-01T15:12:41+0100




